令和３年１２月 ３日

経営学部 入学者の皆様
地域創造学部 入学者の皆様

                      経営学部長   代田 義勝

                      地域創造学部長 綱  辰幸

令和４年度 経営学部、地域創造学部入学者に対する

ノートパソコン（推奨スペックＰＣ）の準備依頼について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

経営学部、地域創造学部では１年次～４年次まで演習科目（ゼミ）を必修化しており、授業に

て PC を使用することから、令和４年度入学生に対して、下記推奨スペックのノートパソコンの

準備をお願い申し上げます。

 下記の推奨スペックを満たしていれば、すでにお持ちのノートパソコンをそのままご利用いた

だくことも可能です。また、大学生協や家電量販店からご購入いただくなど、どのような方法で

ノートパソコンをご用意いただいても構いません。本学では、アンチウイルスおよびオフィスソ

フトは本学より提供するライセンスを使用しますので購入は不要です。本学提供のアンチウイル

スはトレンドマイクロ社製、オフィスソフトは MS Office 365 となり、これらは入学から卒業ま

での期間で無償使用が可能です。

なお、大学生協では、下記の学部推奨スペックに適合したノートパソコンを販売いたします。

販売内容や補償内容等の詳細は、大学生協（℡0956-48-3732）へ直接連絡をお願いいたします。

（※本案内は生協での購入を強要するものではありません）

また、本学では経済的に困窮している学生に対してノートパソコン貸与制度（台数、期限に制

限あり）を設けております。ご利用希望の方は下記担当へご連絡ください。

その他、ご不明な点がございましたら、下記担当までお尋ねください。

記

経営学部、地域創造学部ノートパソコン推奨スペック（裏面あり）

 経営学部、地域創造学部推奨スペック

OS Windows 10 Home または Windows 11

CPU Intel Core i5 相当以上

メモリ 8GB 以上

SSD または HDD SSD256GB 以上

ディスプレイ
11.6 インチ以上

（重量 1.5 ㎏以下推奨）

外部インターフェ

イス

VGA および HDMI 出力が可能なこと（変換アダプタで

可）。

無線 LAN IEEE802.11ax 以上

有線 LAN 無くともよい（必要な場合は変換端子で可）

オフィススイート

入学後、在学中は Microsoft-Office365 を無償貸与

※プリインストールモデルの場合は、Microsoft Office 365

または Office 2019 日本語版の Word, Excel, PowerPoint

がインストールされていること

バッテリー稼働時

間

可能な限り⾧いものを選択

（6 時間以上を推奨、経営学科は 10 時間以上を推奨）

その他様式
内蔵カメラ・内蔵マイク必須。CD/DVD ドライブは必須

ではない（搭載している方が快適）

担当 ：長崎県立大学佐世保校
学生支援課 教務グループ

TEL ：0956-47-5706
FAX ：0956-47-4616
E-mail：kyomu@sun.ac.jp